
 
 

Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje
za 19. listopad 2012

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů
tisková mluvčí

 



Územní odbor České Budějovice
Pondělí 19. listopadu
8:33 Únik nebezpečných látek – Olej uniklý z osobního automobilu vyčistila z vozovky 

na parkovišti v Hlinecké ulici v Týně nad Vltavou místní profesionální jednotka. 
Skvrnu o rozměrech cca 5 x 2 metry hasiči odstranili pomocí sorbentu. U zásahu 
byla přítomna Městská policie Týn nad Vltavou.

9:20 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Trhové Sviny eviduje 
v Třeboňské ulici v Borovanech nouzové otevření dveří bytu.

9:46 Technický zásah – Z Borovan přejela trhosvinenská jednotka k dalšímu nouzovému 
otevření dveří bytu, a to do domu s pečovatelskou službou v Jílovicích. 

13:40 Dopravní nehoda – Na silnici vedoucí z Borku do Hosína zasahovala profesionální 
jednotka ze stanice České Budějovice u dopravní nehody osobního automobilu. 
Nehoda se obešla bez zranění, hasiči provedli u vozu protipožární opatření, zajištění 
vozu a po příjezdu Policie ČR místo zásahu předala. 

17:00 Technický zásah – Další nouzové otevření dveří bytu eviduje českobudějovická 
jednotka na žádost Policie ČR na Lidické třídě v Českých Budějovicích. 

18:02 Únik nebezpečných látek – Přibližně dvacet litrů benzínu likvidovala z vozovky na 
benzínové čerpací stanici v Týně nad Vltavou místní profesionální jednotka. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov
Pondělí 19. listopadu
2:21 Dopravní nehoda – K dopravní nehodě oznámené na operační středisko HZS 

Jihočeského kraje dispečinkem ZZS byla k obci Stupná vyslána profesionální 
jednotka ze stanice Křemže. Hasiči nalezli pouze havarovaný vůz bez řidiče. 
Provedli jeho zajištění proti požáru a kontrolu úniku provozních látek. Po vyšetření 
nehody Policií ČR jednotka zajistila úklid místa nehody. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec
Pondělí 19. listopadu  Bez událostí

 

 

Územní odbor Písek
Pondělí 19. listopadu  Bez událostí

 
Územní odbor Prachatice

Pondělí 19. listopadu



4:49 Dopravní nehoda – Za Prachaticemi ve směru na Libínské Sedlo zasahovala 
prachatická profesionální jednotka u dopravní nehody osobního automobilu. 
Převrácený vůz zasahoval z části do vozovky, hasiči u něj provedli protipožární 
opatření. Při nehodě utrpěla zranění jedna osoba, jež byla ošetřena ZZS. Po 
došetření nehody Policií ČR zasahující jednotka HZS zahájila likvidační práce 
spočívající v naložení havarovaného auta na vůz odtahové služby a úklid 
komunikace. 

10:10 Technický zásah – Dveře bytu, za kterými zůstalo dvouleté dítě, otevřeli v ulici 
K Rokli ve Vimperku místní profesionální hasiči. 

 
Územní odbor Strakonice

Pondělí 19. listopadu  

16:07 Dopravní nehoda – Bez jakéhokoli zranění skončila dopravní nehoda tří osobních 
automobilů, které se střetly u obce Malovičky. Úklid vozovky od vyteklých 
provozních kapalin provedla vodňanská profesionální jednotka. 

 
Územní odbor Tábor

Pondělí 19. listopadu
14:43 Dopravní nehoda – Během dvaceti minut zlikvidovala táborská profesionální 

jednotka následky nehody dvou osobních automobilů značek Škoda Octavia a 
Citroen, které se střetly v ulici Kpt. Jaroše v Táboře. Z vozu Škoda unikly na 
vozovku přibližně čtyři litry chladící kapaliny smíšené s olejem. Skvrnu o velikosti 
cca 1 x 10 metrů hasiči vyčistili pomocí sorbentu. Po vyšetření nehody Policií ČR 
jednotka provedla závěrečný úklid komunikace. 

 


